casus habet *oris*, et aliud quum habet *ossis*, nisi quod iuxta grammaticos  
 discrimen prodit ipsa pronuntiatio: si producas *os*, est illud vnde ducitur *oris*;  
 sin corripias, est vnde ducitur *ossis*. Produces, si sic efferas quasi sones *os* per  
 480 geminum *oo*: corripies, si per vnicum, vt nunc vulgus pronuniat. Nam  
 longarum ac breuium syllabarum differentia pene in totum sublata est, nisi si  
 quam faciat accentus; qua de re disseruimus in libello De recte pronuniciando.

Posterioris exemplum illud esto. *Consummatio* in Scripturis interdum sonat  
 perfectionem, vt Dominus in cruce: *Consummatum est*; interdum *πανολεθρίαν*,  
 485 siue internecionem, velut Esaiae decimo: *Consummatio abbreviata inundabit  
 iustitiam*; item Hieremiae quarto: *Deserta erit omnis terra, consummationem tamen  
 non faciam*, id est, non semel perdam vniuersos. Ita *spiritus* interdum pro *flatu*  
 ponitur, interdum pro *affectu* hominis, interdum pro *Spiritu Sancto*. Idem  
 sentiendum est de multis aliis vocibus, quarum de numero sunt, *mundus*, *lex*,  
 490 *caro*. Exemplis, quoniam plurima sunt, supersedeo, ne fiam prolixior in re non  
 obscura. De remedio mox dicam.

Huic incommodo finitimum est, quum vel idem nomen proprium pluribus  
 est commune vel vnus nominibus duobus aut pluribus designatur. Prioris  
 exemplum est: apud Aegyptios multi reges dicti sunt *Pharaones*, multi *Ptole-*  
 495 *maei*; apud Babylonios multi *Nabuchodonosores*; apud Iudaeos sub Babyloniis  
 multi *Iechoniae*. Similiter in Scripturis, plures *Darii*, plures *Xerxes*, plures  
*Antiochi*, plures *Cyri*. Et in Euangelio leguntur tres aut plures *Herodes*, iidem  
 nomine, personis diuersi. Ea res etiam in humanis parit minus attentis  
 magnam confusionem, in quibus occurrunt multi *Catones*, multi *Tarquini*,  
 LB 1054 multi *Bruti*, multi *Scipiones*. Idem vsu venit in nominibus lo<sup>o</sup>corum. Notum est  
 501 omnibus duas esse *Galilaeas*, quarum altera discretionis gratia dicitur Galilaea  
 gentium. Ita sunt duae *Salem*: altera iuxta Iordanem in tribu Effraim olim  
 ditio Sichimitarum, vbi legitur baptizasse Ioannes, Ioannis tertio; altera quae  
 notiore vocabulo dicitur Hierosolyma. Eadem difficultas est et in humanis  
 505 historiis, quam ex parte discussit Stephanus, qui scripsit de vrbibus.

Nunc posterioris exemplum accipe. Libro Paralipomenon secundo, Ocho-  
 siam regem trinominem reperimus, siquidem capite vigesimoprimum appellatur  
 Ioachim natu minimus filiorum Iehoram. Idem mox proximo capite dicitur  
 Ochosias: *Constituerunt autem habitatores Hierusalem Ochosiam filium eius minimum*  
 510 *regem pro eo*. Rursus in capite praecedenti, quum referuntur nomina filiorum  
 Iehoram, pro Ochosia dictus est Azarias. Similiter qui apud Matthaeum in  
 genealogia dicitur Iechonias, apud Lucam III dicitur Neri. Idem in libris  
 Regum et Paralipomenon vocatur Ioachim. Rursus qui apud Lucam vocatur  
 Zorobabel, Neemiae III dicitur Barachias. Sic Matthaeus dictus est Leui,